
 

  חשיפה לנושא השנתי- פנים קדימה (שעה וחצי)

 מטרות
 

 החניכות.ים יחשפו לנושא השנתי שלהם ולפרויקט האישי1.

 החניכות.ים יחשבו ויערערו על מטרות שהציבו לעצמם לאורך השנים ויבחנו האם עמדו בהן. מתוך2.
 כך ידונו בשאלה מה עשוי להביא אדם להגשמת יכולותיו וחלומותיו.

 לעורר מחשבה על החלומות והמטרות האישיים שלהם ומה ניתן לעשות כבר בשנה זו כדי להתחיל3.
 לממש אותם ולבנות תוכנית (דרך בחינת סיפורי חיים של דמויות בעלות שם, האם "תנאי פתיחה"

 כאלה או אחרים מכתיבים הצלחה או כישלון בעתיד)
 

 מהלך
 

 סבב "מה נשמע?" (15 דק')1.

 הסבר (10 דק')2.
 נסביר לחניכות.ים על הנושא השנתי, מה זה אומר, במה נתמקד השנה ומה הפרויקט שלהם הולך להיות.

 הנושא השנתי הוא "פנים קדימה" -החברה הישראלית וכישורי חיים. החניכים יעברו תכנים בנושא החברה
 הישראלית כגון- פריפריה ומרכז, סוגיות בחברה הישראלית, חברה וכלכלה, זכויות -אזרחים ועובדים, חשיפה

 למסגרות המשך וגיוס משמעותי לצה"ל/שירות לאומי, חיבור לאקטואליה, התעניינות בפוליטיקה ועוד.
 החניכים ירכשו כלים חשובים לקראת היציאה לחיים הבוגרים כמו- הצבת מטרות לשנה הבאה, התנסות

  בראיונות, שיווק עצמי, התנהלות פיננסית, קבלת החלטות, חשיבה אסטרטגית רחבה - תכנון 10 שנים קדימה.
 

השנה מטרה כלפי  למידה מבוססת פרויקטים: הפרויקט אישי לכל חניךה. החניכים יציבו לעצמם בתחילת 
 המסגרת שבה הם רוצים להיות שנה הבאה (מכינה/שנת שירות/ שירות לאומי/ צבא)  ומטרות לעוד 10 שנים

 (מטרה תעסוקתית) ומטרה אישית (לבחירת החניך- מטרות כמו כישורי חיים, מטרה חומרית או בין אישית). מתוך
 הצבת המטרות, יציבו יעדים שיובילו אותם למימוש המטרה. באמצע ובסוף השנה החניכים יבדקו את עצמם אם

 אכן עומדים במטרות של עצמם ויציבו מטרות חדשות/מעודכנות לאחר תהליך העיבוד.
 בשביל לדרבן אותם אפשר להעלות את נושא המנטורים (:

 חשוב לוודא עם מנהל.ת בית הנוער לפני אם יהיו מנטורים לחניכים לאורך השנה
 

 נסביר להם שהמטרות שבהן הם בוחרים יכולות להיות שונות ומגוונות. המטרות לא חייבות להיות ענקיות
 ומפוצצות, הן יכולות להיות גם קטנות אבל מלאות במשמעות עבורם. חשוב שהם יבחרו את המטרות שהכי

 מתאימות להם ושהם להוטים להצליח להשיג אותן!
 
 

 



 

 חלוקה לשתי קבוצות (20 דק')3.
 נחלק לחניכות.ים פתק שמחולק ל-2- בצד אחד יהיה כתוב "מטרה שהצלחתי לעמוד בה" ובצד השני "מטרה

 שלא הצלחתי להגשים". נבקש מכל אחד לכתוב על דף מטרה אחת שהייתה לו והוא עמד בה ומטרה אחת
 שהוא לא עמד בה. אחרי שכולם כתבו, נכניס את כל הפתקים לתוך כובע ונערבב. כל חניך בתורו יוציא פתק

 מהכובע ויקריא אותו. הקבוצה יחד תחשוב מה גרם להצלחה במטרה אחת וכישלון במטרה השנייה (מומלץ לא
 לעשות הרבה סבבים). ניתן לקיים על כך דיון עם החניכות.ים- האם הכישלון הוא באמת בגלל חוסר יכולת? או

  שאולי מדובר על הצבת מטרה לא נכונה או חוסר התמדה בדרך להשגת המטרה?

 הפסקה (10 דק')4.
 
 תערוכת מוטיבציה (15 דק')5.

 יש להכין 10 בריסטולים בגודל A3. כל דף מחולק ל-2 כאשר בחלק אחד התמונה המטושטשת של הדמות וסיפור
 קצר על תחילת דרכה, ובחלק השני תהיה כרטיסייה לבנה שמצדה השני תמונה ברורה של הדמות, וכרטיסייה

 לבנה נוספת שמצדה השני סיפור המשך החיים של הדמות. (נספח )
 

 שלב א':  מציגים את הלוחות בקבוצה כתערוכה כאשר רק סיפור תחילת הדרך של הדמויות
 והתמונה המטושטשת גלויים לעין. החניכות.ים יעברו בין הלוחות בתערוכה ויקראו את הסיפורים. לאחר שנראה כי

 כולם קראו לפחות חלק מהלוחות, עוצרים ומבקשים מכל אחד לבחור ולעמוד ליד אחד המוצגים. שואלים אותם
 מה דעתם, מה עלה בגורלן של הדמויות בתערוכה? מה עשו בהמשך חייהן?

 שלב ב':  מבקשים מהחניכות.ים לחשוף את התמונה הברורה והשם המלא של כל אחת מהדמויות
 ולהצמיד חזרה ללוח. עכשיו כשהתערוכה שלמה וגלויה, מזמינים את כולם לעבור שוב בין הלוחות  ולהכיר את

 הסיפור המלא שמאחורי הדמות המוכרת.

 דיון (10 דק')6.

  מה ניתן ללמוד מהסיפורים בתערוכה?-
 האם נקודת התחלה בחיים בהכרח מכתיבה הצלחה או כשלון בהמשך?-
 האם המקום שבו אני נמצא עכשיו יכול לגרום לי לא להצליח בעתיד או שאתם עדיין בנקודה שבה-

  אתם יכולים להשפיע על העתיד שלכם?
 בזכות מה הצליחו אנשים אלה?-
 האם יש מפתח להצלחה? אם כן מהו?-
 כשיש חלום, כישרון, רצון עז להצליח או להתבלט בתחום מסוים, איך מתחילים?-

 

 

 



 

 סיכום (5 דק')7.
 יש מספר נקודות שחשוב להעביר לחניכות.ים בסיום הפעולה:

 - כל אחד הוא יחיד ומיוחד ויש לו כשרונות ויכולות.
 - כל אחד צריך להיות קשוב למקום שבו הכישרון נפגש עם הנאה ועניין. כשאתה מרגיש שיש לך יכולת וכישרון

 בתחום שאתה גם אוהב ונהנה לעסוק בו, כנראה שמצאת את הדבר המיוחד שלך.
 - אם זה גם הדבר שהיית חולם לעסוק בו בעתיד, זה הזמן להתחיל לפתח אותו ולהפוך את החלום שלך מדמיון

 למציאות.
 - זה בדיוק מה שאנחנו הולכים לעשות השנה יחד- לחשוב מה המטרות של כל אחד ואחת מכם ולהתחיל

 להוציא אותן לפועל!!!
 

 פינה אישית (15 דק')8.

 עזרים:9.
 דפי מטרות (מתודה ראשונה)-
 פלקטים של הדמויות (מתודה שנייה)-

 תערוכת מוטיבציה- נספח-

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 



 

  

 



 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 


